2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
от 14 апреля  2008 года

            №  31
станица Журавская

О разработке и утверждении планов мероприятий  Журавского сельского поселения Кореновского района  по обеспечению
пожарной безопасности

В  соответствии  с  Федеральными  законами    от  21 декабря  1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях планирования мероприятий по обеспечению пожарной безопасности,  п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту 1-ой категории по социальным вопросам Журавского сельского поселения Кореновского района, заместителю председателя комиссии Журавского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Дисюк Т.А. обеспечить ежегодно:

1.1. В срок до 25 января разработку плана основных мероприятий Журавского сельского поселения Кореновского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и представление его для утверждения главе Журавского сельского поселения Кореновского района.

1.2. В срок до 30 декабря  разработку планов проведения заседаний комиссии Журавского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, с обязательным  включением для рассмотрения вопросов об организации первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения.

2. Планирование мероприятий по обеспечению пожарной безопасности осуществлять на основе анализа обстановки, связанной с пожарами, сложившейся на территории сельского поселения.

3. При возникновении необходимости разрабатывать планы дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.Н. Сергиенко
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,
начальник общего отдела                                                              Т.И. Шапошник

14.04.2008